EDITAL N.º 20, DE 6 DE MAIO DE 2016.

Dispõe sobre a ordem do dia da 15ª Reunião

Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da 17ª Legislatura.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 80, inciso II, alíneas “x” e “p”, da Resolução

n.º 195, de 25 de novembro de 1992;

RESOLVE:

I - Organizar a ordem do dia da 15ª Reunião Ordinária da 4ª Sessão Legislativa da

17ª Legislatura, a realizar-se no dia 9 de maio de 2016, segunda-feira, às 13:00 (treze) horas, no

Plenário Vereador Antônio Pereira dos Santos, sede deste Poder Legislativo, compreendendo:

Primeira Parte:

a) discussão e votação, em primeiro turno, do Projeto de Resolução n.º 2/2016, de autoria da Mesa

Diretora, que institui a logomarca e respectivo slogan do Poder Legislativo do Município de Unaí e

sua utilização na publicidade institucional;

b) discussão e votação, em turno único, da Emenda n.º 1, de autoria da Comissão de Constituição,

Legislação, Justiça, Redação e Direitos Humanos, ao Projeto de Resolução n.º 2/2016;

c) discussão e votação, em turno único, do Projeto de n.º 27/2016, de autoria do Prefeito do

Município de Unaí, Delvito Alves da Silva Filho, que altera denominação das vias públicas que

especifica;

d) discussão e votação, em turno único, do Projeto de n.º 29/2016, de autoria do Vereador Zé Lucas

(PR), que altera a denominação de parte da Rua José Joaquim da Silva para Geraldo Mangel José

Rocha;

e) discussão e votação, em turno único, do parecer que dá redação final ao Projeto de Lei n.º

22/2016, de autoria do Vereador Alino Coelho (PSDB), que altera a denominação da rua que

menciona para Sebastião Alves Ferreira;

f) discussão e votação, em turno único, do parecer que dá redação final ao Projeto de Lei n.º

24/2016, de autoria do Vereador Eugênio Ferreira (PMDB), que altera a denominação da rua que

menciona para Bethania Batista Martins Teixeira.

Segunda Parte:

(Fls. 2 do Edital n.º 20, de 6/5/2016)

a) votação, em turno único e em bloco, dos Requerimentos de n.ºs 917, 918, 919, 920, 921, 922,

923, 924, 925, 926, 927, 929, 930, 931, 932, 933, 934, 935 e 936/2016, de autoria de Vereadores,

que solicitam providências que especificam;

b) votação, em turno único, do Substitutivo n.º 1 ao Requerimento n.º 928/2016, de autoria do

Vereador Adilson da Saúde (PR), que solicita do Prefeito do Município de Unaí as informações que

especifica.

II - Registre-se, publique-se, cumpra-se.

Unaí, 6 de maio de 2016; 72º da Instalação do Município.

VEREADOR PETRÔNIO NEGO ROCHA

Presidente